
HLŠ MK v badmintonu    středa 25. ledna 2023 

     Sport, kterému rozumí každý. Sport, který umí každý. Sport, který je 

nenáročný. Tři mýty, které badminton doprovázejí. Chcete-li jej ale hrát 

na lepší, než rekreační úrovni, tedy závodně, pořádně se zapotíte. 

     Hrálo se dle závodních pravidel ve dvojicích, tedy double, 

v oddělených kategoriích děvčata a chlapci. Družstvo tvořili tři hráči nebo 

hráčky, kterým bylo umožněno vystřídat vždy po ukončeném setu.  

Takže si zahráli opravdu všichni. 

     Deset škol bylo rozděleno do dvou skupin po pěti týmech, vítězové 

pak sehráli s druhými zápas o postup do finále o 1. a 2. místo, popř. 3. a 

4. místo. Od třetího místa ve skupině sehrály shodné dvojice jeden 

zápas o konečné umístění, tedy o 5. a 6. místo, 7. a 8. místo, 

9. a 10. místo.  

Výsledky děvčata    Zleva Mia Pechalová, Sofie Žwaková a Alena Pavlíčková 

 
Konečné pořadí Dívky 

1. ZŠ M.Pujmanové 

2. Gymn.Studentská 

3. ZŠ M.Kudeříkové 

4. ZŠ Gen.Svobody 

5. ZŠ Na Nábřeží 

6. ZŠ F.Hrubína 

7. ZŠ K.Světlé 

8. ZŠ Kpt.Jasioka 

9. ZŠ Žákovská 

10. ZŠ Školní 

  

     Děvčata ve skupině skončila pátá, v souboji o 9. a 10. místo porazila 

ZŠ Školní ve dvou setech 6 : 15, 6 : 15. Celkově deváté místo.  

 

  



Výsledky chlapci           Zleva Vojta Kozák, František Benda a Tomáš Grygerek 

 
Konečné pořadí Chlapci 

1. ZŠ M.Kudeříkové 

2. Gymn.Studentská 

3. ZŠ Žákovská 

4. ZŠ Gen.Svobody 

5. ZŠ M.Pujmanové 

6. ZŠ F.Hrubína 

7. ZŠ K.Světlé 

8. ZŠ Kpt.Jasioka 

9. ZŠ Na Nábřeží 

10. ZŠ Školní 

 

     Chlapcům se dařilo zřetelně lépe, ve skupině skončili druzí za ZŠ K. 

Světlé. V semifinále narazili na ZŠ M. Kudeříkové, pozdějším celkovým 

vítězem. S Kudeřicí prohráli po snaživém výkonu 4 : 15 a 5 : 15. Není 

divu, jejich kvalitu určoval Michal Fojtík, mistr světa v racketlonu (ten 

tvoří 4 sporty: badminton, stolní tenis, squash a tenis).  V souboji o 3. a 

4. místo sehráli naši borci vítězný duel se ZŠ G. Svobody s výsledkem 

15 : 12 a 15 : 13. Takže celkově třetí místo. Pěkné. Blahopřejeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 -sulu- 


